
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH LINH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ - UBND 

 

           Vĩnh Linh, ngày      tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo giải tỏa, chống tái lấn chiếm hành lang 

an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn xã Vĩnh Linh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LINH
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật trật tự an toàn giao thông đường bộ ngày 27/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 168/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông trong lĩnh vực giao 

thông đường bộ; trừ điểm phục hồi điểm giấy phép lái xe; 

Căn cứ Nghị định số 44/2024/NĐ-CP ngày 24/4/2024 của Chính phủ quy 

định về quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

Căn cứ tình hình thực tế và theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND-

UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo giải tỏa, chống tái lấn chiếm hành lang an 

toàn giao thông đường bộ trên địa bàn xã Vĩnh Linh, gồm các ông/bà có tên sau: 

1.  Ông: Nguyễn Thiên Tùng Chủ tịch UBND xã Trưởng ban chỉ đạo 

2.  Bà: Hồ Thị Lan Hương Phó Chủ tịch UBND xã Phó Trưởng ban TT 

3.  Ông: Nguyễn Đăng Sơn CHT BCH QS xã Phó Trưởng ban 

4.  Ông: Trần Đình Hồng Hà Phó Trưởng CAX Phó Trưởng ban 

5.  Mời Ông: Trần Minh Thiết Chủ tịch UBMTTQ xã  Thành viên 

6.  Ông: Dương Hồng Quang  Trưởng phòng kinh tế Thành viên 

7.  Bà: Nguyễn Thị Huế Trưởng phòng VH-XH Thành viên 

8.  Ông: Võ Văn Long Chánh VP HĐND&UBND    Thành viên 

9.  Bà Nguyễn Thị  Thùy Ngân  Kế toán HĐND&UBND    Thành viên 



10.  Bà Nguyễn Thị Hồng GĐ Trung tâm MTĐT  Thành viên 

Mời các đồng chí UVBTV Đảng ủy xã, UVBCH Đảng bộ xã tham gia chỉ 

đạo. 

Mời các đồng chí Trưởng thôn, khu phố tham gia khi triển khai thực hiện tại 

các thôn/khu phố có liên quan. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch giải tỏa, chống tái lấn chiếm hành 

lang an toàn giao thông đường bộ. 

Tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân tự giác tháo dỡ các công trình, vật 

kiến trúc, mái che, biển hiệu… lấn chiếm vỉa hè, lòng đường. 

Phối hợp xử lý nghiêm các trường hợp cố tình vi phạm theo đúng quy định 

pháp luật. 

Chỉ đạo tổ chức kiểm tra, đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện cho 

UBND xã và cấp trên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TV Đảng ủy xã 

- TT HĐND - UBND - UBMT xã;                                                                  
- Ban CHQS, Công an xã; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Tùng 
 


		2025-08-05T14:53:52+0700


		2025-08-05T14:56:18+0700


		2025-08-05T15:09:17+0700


		2025-08-05T17:06:10+0700


		2025-08-05T17:06:10+0700


		2025-08-05T17:07:49+0700




